 COLLARÍN DE LABIOS SIMÉTRICOS
DESCRIPCIÓN
Collarín de nitrilo labios simétricos.
MATERIAL
Topología: Goma Nitrílica NBR.
Designación: RUBSEAL 90
Dureza: 90º Sh A
CARACTERISTICAS PRINCIPALES
La junta CN, se caracteriza por su función
como junta de vástago y de pistón, tanto
en montajes hidráulicos como en
neumáticos. El material empleado para
fabricar este collarín es una goma nitrílica
con una dureza de 90º Sh A que asegura una
buena resistencia a la abrasión.
Al ser una junta con un diseño de concepción
antigua, solo puede emplearse en
presiones bajas.
º Solución económica
º Excelente resistencia al desgaste
º Buena resistencia a la temperatura
º Fácil instalación y montaje
CONDICIONES DE EJERCICIO
Velocidad: < 0,5 m/seg.
Presión: < 120 Bar.
Temperatura: - 30 a + 100ºC
RANURA DE EXTRUSIÓN “ G “
El máximo juego de acoplamiento del
lado
opuesto a la dirección de la presión.
º 50 bar. 0,55 mm
º 100 bar. 0,40 mm
º 120 bar. 0,35 mm
RUGOSIDAD SUPERFICIAL
Superf.dinámica Ra < 0,3 μm Rt < 2,5 μm
Superf.estática Ra < 1,6 μm Rt < 6,3 μm
JUNTAS DE VÁSTAGO
•Las dimensiones “D” y “d” en negro son las recomenda-
das por la norma CETOP
CN
22
COLLARÍN DE LABIOS SIMÉTRICOS
CN
TIPO ØExt. Øint. Alt. Referencia D H8 d f7 H T L+ 0,2 B
CN 12,00 5,00 5,00 CN125 12,00 5,00 5,00 2,20 6,50 1
CN 15,00 8,00 6,00 CN158 15,00 8,00 6,00 3,80 7,50 1
CN 16,00 8,00 6,00 CN168 16,00 8,00 6,00 3,00 7,50 1
CN 17,00 6,00 6,00 CN176 17,00 6,00 6,00 3,00 7,50 1
CN 18,00 6,00 8,00 CN186 18,00 6,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 20,00 6,00 8,00 CN206 20,00 6,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 20,00 10,00 8,00 CN20108 20,00 10,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 22,00 10,00 6,00 CN2210 22,00 10,00 6,00 3,00 7,50 1
CN 24,00 12,00 6,00 CN2412 24,00 12,00 6,00 3,00 7,50 1
CN 25,00 8,00 6,00 CN258 25,00 8,00 6,00 3,00 7,50 1
CN 25,00 10,00 10,00 CN251010 25,00 10,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 26,00 10,00 8,00 CN2610 26,00 10,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 28,00 12,00 10,00 CN2812 28,00 12,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 28,00 14,00 10,00 CN281410 28,00 14,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 30,00 10,00 10,00 CN3010 30,00 10,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 30,00 13,00 10,00 CN3013 30,00 13,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 30,00 15,00 8,00 CN3015 30,00 15,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 30,00 15,00 10,00 CN301510 30,00 15,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 30,00 18,00 10,00 CN301810 30,00 18,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 32,00 14,00 10,00 CN3214 32,00 14,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 32,00 16,00 8,00 CN3216 32,00 16,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 34,00 18,00 8,00 CN3418 34,00 18,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 34,00 22,00 10,00 CN342210 34,00 22,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 35,00 12,00 12,00 CN3512 35,00 12,00 12,00 6,00 13,50 1
CN 35,00 15,00 10,00 CN3515 35,00 15,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 35,00 20,00 10,00 CN352010 35,00 20,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 36,00 16,00 10,00 CN3616 36,00 16,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 36,00 20,00 8,00 CN3620 36,00 20,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 38,00 17,00 10,00 CN3817 38,00 17,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 38,00 18,00 10,00 CN3818 38,00 18,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 38,00 22,00 10,00 CN382210 38,00 22,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 40,00 18,00 10,00 CN4018 40,00 18,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 38,00 22,00 10,00 CN382210 38,00 22,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 40,00 18,00 10,00 CN4018 40,00 18,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 40,00 20,00 10,00 CN4020 40,00 20,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 40,00 25,00 10,00 CN402510 40,00 25,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 42,00 22,00 10,00 CN4222 42,00 22,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 42,00 25,00 8,00 CN4225 42,00 25,00 8,00 4,00 9,50 1
CN 43,00 20,00 12,00 CN4320 43,00 20,00 12,00 6,00 13,50 1
CN 45,00 25,00 10,00 CN455 45,00 25,00 10,00 5,00 11,50 1
CN 45,00 30,00 10,00 CN4530 45,00 30,00 10,00 5,00 11,50 2
23
COLLARÍN DE LABIOS SIMÉTRICOS
CN
TIPO ØExt. Øint. Alt. Referencia D H8 d f7 H T L+ 0,2 B
CN 45,00 32,00 10,00 CN453210 45,00 32,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 46,00 26,00 10,00 CN4626 46,00 26,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 48,00 28,00 10,00 CN4828 48,00 28,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 50,00 25,00 12,00 CN5025 50,00 25,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 50,00 30,00 10,00 CN5030 50,00 30,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 50,00 35,00 10,00 CN503510 50,00 35,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 52,00 32,00 10,00 CN5232 52,00 32,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 55,00 35,00 10,00 CN5535 55,00 35,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 56,00 40,00 10,00 CN564010 56,00 40,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 58,00 38,00 10,00 CN5838 58,00 38,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 60,00 30,00 15,00 CN6030 60,00 30,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 60,00 35,00 12,00 CN6035 60,00 35,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 60,00 40,00 10,00 CN6040 60,00 40,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 65,00 40,00 12,00 C06540 65,00 40,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 65,00 45,00 10,00 CN6545 65,00 45,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 68,00 48,00 10,00 CN6848 68,00 48,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 70,00 46,00 12,00 CN7046 70,00 46,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 70,00 50,00 10,00 CN7050 70,00 50,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 75,00 55,00 10,00 CN7555 75,00 55,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 80,00 55,00 12,00 CN8055 80,00 55,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 80,00 60,00 10,00 CN8060 80,00 60,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 85,00 55,00 15,00 CN8555 85,00 55,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 85,00 65,00 10,00 CN8565 85,00 65,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 90,00 60,00 15,00 CN9060 90,00 60,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 90,00 65,00 12,00 CN9065 90,00 65,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 90,00 70,00 10,00 CN9070 90,00 70,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 95,00 65,00 12,00 CN9565 95,00 65,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 95,00 75,00 10,00 CN9575 95,00 75,00 10,00 5,00 11,50 2
100,00 75,00 15,00 CN10075 100,00 75,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 100,00 80,00 10,00 CN10080 100,00 80,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 105,00 75,00 15,00 CN10575 105,00 75,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 105,00 80,00 12,00 CN10580 105,00 80,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 105,00 85,00 10,00 CN10585 105,00 85,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 110,00 80,00 15,00 CN11080 110,00 80,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 110,00 85,00 12,00 CN11085 110,00 85,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 110,00 90,00 10,00 CN11090 110,00 90,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 115,00 85,00 15,00 CN11585 115,00 85,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 115,00 85,00 15,00 CN11585 115,00 85,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 115,00 95,00 10,00 CN11595 115,00 95,00 10,00 5,00 11,50 2
CN 120,00 90,00 15,00 CN12090 120,00 90,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 120,00 100,00 10,00 CN120100 120,00 100,00 10,00 5,00 11,50 2
24
COLLARÍN DE LABIOS SIMÉTRICOS
CN
TIPO ØExt. Øint. Alt. Referencia D H8 d f7 H T L+ 0,2 B
CN 125,00 95,00 15,00 CN12595 125,00 95,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 125,00 100,00 12,00 CN125100 125,00 100,00 12,00 6,00 13,50 2
CN 130,00 100,00 15,00 CN130100 130,00 100,00 15,00 7,50 16,50 2
CN 135,00 110,00 12,00 CN135110 135,00 110,00 12,00 6,00 13,50 2,5
CN 140,00 110,00 15,00 CN140110 140,00 110,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 140,00 120,00 10,00 CN140120 140,00 120,00 10,00 5,00 11,50 2,5
CN 145,00 115,00 12,00 CN145115 145,00 115,00 12,00 6,00 13,50 2,5
CN 150,00 120,00 15,00 CN150120 150,00 120,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 150,00 125,00 18,00 CN150125 150,00 125,00 18,00 9,00 19,50 2,5
CN 155,00 125,00 15,00 CN155125 155,00 125,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 160,00 130,00 15,00 CN160130 160,00 130,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 160,00 135,00 18,00 CN160135 160,00 135,00 18,00 9,00 19,50 2,5
CN 165,00 140,00 18,00 CN165140 165,00 140,00 18,00 9,00 19,50 2,5
CN 170,00 140,00 15,00 CN170140 170,00 140,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 175,00 145,00 15,00 CN175145 175,00 145,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 180,00 150,00 15,00 CN180150 180,00 150,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 190,00 160,00 15,00 CN190160 190,00 160,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 200,00 160,00 20,00 CN200160 200,00 160,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 200,00 170,00 15,00 CN200170 200,00 170,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 210,00 170,00 20,00 CN210170 210,00 170,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 210,00 180,00 22,00 CN210180 210,00 180,00 22,00 11,00 23,50 2,5
CN 220,00 180,00 20,00 CN220180 220,00 180,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 220,00 190,00 15,00 CN220190 220,00 190,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 225,00 195,00 15,00 CN225195 225,00 195,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 230,00 200,00 15,00 CN230200 230,00 200,00 15,00 7,50 16,50 2,5
CN 240,00 200,00 20,00 CN240200 240,00 200,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 250,00 210,00 20,00 CN250210 250,00 210,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 260,00 220,00 20,00 CN260220 260,00 220,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 270,00 230,00 20,00 CN270230 270,00 230,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 280,00 240,00 20,00 CN280240 280,00 240,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 290,00 250,00 20,00 CN290250 290,00 250,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 300,00 260,00 20,00 CN300260 300,00 260,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 320,00 280,00 20,00 CN320280 320,00 280,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 340,00 300,00 20,00 CN340300 340,00 300,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 350,00 310,00 20,00 CN350310 350,00 310,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 350,00 320,00 22,00 CN350320 350,00 320,00 22,00 11,00 23,50 2,5
CN 360,00 320,00 20,00 CN360320 360,00 320,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 380,00 340,00 20,00 CN380340 380,00 340,00 20,00 10,00 21,50 2,5
CN 400,00 350,00 25,00 CN400350 400,00 350,00 25,00 12,50 26,50 2,5
CN 450,00 400,00 25,00 CN450400 450,00 400,00 25,00 12,50 26,50 2,5
CN 500,00 450,00 25,00 CN500450 500,00 450,00 25,00 12,50 26,50 2,5
25